Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«10»   декабря   2012 г.
  с. Ермаковское                                               № 38р/од

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВОЙ ПРОВЕРКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

            В целях реализации норм Жилищного кодекса Российской Федерации о выборе способа управления многоквартирным домом, в соответствии со ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.ст.30, 32, 32.1 Устава  Ермаковского сельсовета:

             1.Утвердить Регламент проведения внеплановых проверок деятельности управляющих организаций согласно Приложению №1.

             2.Опубликовать распоряжение в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета»,  обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

             3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета Сарлина Ю.В..

             4.Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяются на правоотношения с 04.06.2011 года.

Глава администрации

                         А.Г.Шугалеев

	Приложение №1

к Распоряжению администрации

Ермаковского сельсовета

от «10» декабря 2012 года № 38р/од_

РЕГЛАМЕНТ

ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ

ПРОВЕРОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Настоящий Регламент определяет порядок проведении внеплановых проверок деятельности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на основании договора управления многоквартирным домом, независимо от их организационно-правовых форм (далее - управляющая организация) в соответствии с частью 1.1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - ЖК РФ).

1. В случае поступления в Ермаковский сельсовет  обращений собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья либо органов управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 ЖК РФ, такое обращение не позднее одного дня с даты поступления должно быть передано в орган, уполномоченный на организацию проведения внеплановой проверки деятельности управляющей организации.

Органом, уполномоченным на организацию проведения внеплановой проверки деятельности управляющей организации для целей настоящего Регламента, выступает Администрации Ермаковского сельсовета (далее - Администрация).

2. Обращения, содержащие жалобы на управляющие организации, но не отвечающие требованиям части 1.1 статьи 165 ЖК РФ, подлежат рассмотрению по существу Администрацией Ермаковского сельсовета.

3. Для проведения внеплановых проверок Администрация Ермаковского  формирует постоянно действующую комиссию (далее - Комиссия) в составе пяти человек из числа специалистов Администрации, работников жилищно-коммунального хозяйства, утверждает порядок работы Комиссии, порядок принятия и оформления решений Комиссии.

4. В пятидневный срок со дня поступления обращения в Администрацию  Комиссия проводит внеплановую проверку деятельности управляющей организации по фактам, изложенным в обращении.

5. В случае если по результатам проверки выявлено невыполнение управляющей организацией условий договора управления многоквартирным домом, Комиссия выносит  решение не позднее чем через пятнадцать дней со дня соответствующего обращения созвать собрание собственников созвать собрание собственников помещений в данном доме для решения вопросов о расторжении договора с такой управляющей организацией, выборе новой управляющей организации либо об изменении способа управления многоквартирным домом.

7. В случае если по результатам проверки факты, изложенные в обращении, не подтвердились, Администрация  не позднее пятнадцати дней со дня поступления обращения дает обоснованный ответ заявителю.